UCAM

UNIVERSIDAD

DIPLOMA DE EXPERTO EN AUDIOLOGIA Y EQUILIBRIO

Curso Académico 2025/ 2026

Programacion de los seminarios

| Asignatura

Sonido y ruido. Psicoacustica

Sonido y ruido. Psicoacustica

Sistematica de la evaluacion del proceso central de la audicion
Sistematica de la evaluacion del proceso central de la audicion
Sistema conductual auditivo en el nifo y el adolescente.

Sistema conductual auditivo en el nifo y el adolescente.

Sistematica y algoritmos diagnodsticos en la deteccion de la hipoacusia.

Evaluacion topografica y audioldgica

Sistematica y algoritmos diagndsticos en la deteccidn de la hipoacusia.

Evaluacion topografica y audiologica

Ayudas técnicas. Electroacustica. Audioprotesis externas. Audifonos
Ayudas técnicas. Electroacustica. Audioprotesis externas. Audifonos
Implantes auditivos. Protocolos de valoracion e indicacion
Rehabilitacion de la audicion en el nino y el adolescente
Rehabilitacion de la audicion en el nino y el adolescente

Veértigo y mareo. Aspectos neuroldgicos y vestibulares

Veértigo y mareo. Aspectos neuroldgicos y vestibulares

Terapéutica y Rehabilitacion vestibular

Sistema de equilibrio en personas mayores. Prevencion de las caidas
Rehabilitacion del equilibrio

Rehabilitacion del equilibrio

Fecha

07/11/2025

08/11/2025

15/11/2025

21/11/2025

22/11/2025

28/11/2025

12/12/2025

13/12/2025

09/01/2026

10/01/2026

16/01/2026

23/01/2026

24/01/2026

31/1/2026

6/2/2026

20/2/2026

07/03/2026

24/04/2026

25/04/2026

Horario

Viernes tarde

Sabado manana

Sabado manana

Viernes tarde

Sabado manana

Viernes tarde

Viernes tarde

Sabado manana

Viernes tarde

Sabado manana

Viernes tarde

Viernes tarde

Sabado manana

Sabado manana

Viernes tarde

Viernes tarde

Sabado manana

Viernes tarde

Sabado manana



