

DIPLOMA DE EXPERTO EN AUDIOLOGÍA Y EQUILIBRIO

Curso Académico 2025 / 2026

Programación de los seminarios

Asignatura	Fecha	Horario
Sonido y ruido. Psicoacústica	07/11/2025	Viernes tarde
Sonido y ruido. Psicoacústica	08/11/2025	Sábado mañana
Sistemática de la evaluación del proceso central de la audición	15/11/2025	Sábado mañana
Sistemática de la evaluación del proceso central de la audición	21/11/2025	Viernes tarde
Sistema conductual auditivo en el niño y el adolescente.	22/11/2025	Sábado mañana
Sistema conductual auditivo en el niño y el adolescente.	28/11/2025	Viernes tarde
Sistemática y algoritmos diagnósticos en la detección de la hipoacusia. Evaluación topográfica y audiológica	12/12/2025	Viernes tarde
Sistemática y algoritmos diagnósticos en la detección de la hipoacusia. Evaluación topográfica y audiológica	13/12/2025	Sábado mañana
Ayudas técnicas. Electroacústica. Audioprótesis externas. Audífonos	09/01/2026	Viernes tarde
Ayudas técnicas. Electroacústica. Audioprótesis externas. Audífonos	10/01/2026	Sábado mañana
Implantes auditivos. Protocolos de valoración e indicación	16/01/2026	Viernes tarde
Rehabilitación de la audición en el niño y el adolescente	23/01/2026	Viernes tarde
Rehabilitación de la audición en el niño y el adolescente	24/01/2026	Sábado mañana
Vértigo y mareo. Aspectos neurológicos y vestibulares	31/1/2026	Sábado mañana
Vértigo y mareo. Aspectos neurológicos y vestibulares	6/2/2026	Viernes tarde
Terapéutica y Rehabilitación vestibular	20/2/2026	Viernes tarde
Sistema de equilibrio en personas mayores. Prevención de las caídas	07/03/2026	Sábado mañana
Rehabilitación del equilibrio	24/04/2026	Viernes tarde
Rehabilitación del equilibrio	25/04/2026	Sábado mañana